

ELÄKETURVAKESKUS



TOIMINTAKERTOMUS

1971

ELÄKETURVAKESKUKSEN
TOIMINTAKERTOMUS
vuodelta 1971

Helsinki 1972. Kunnallispaino

HALLITUKSEN KERTOMUS ELÄKE- TURVAKESKUKSEN TOIMINNASTA VUONNA 1971

Sosiaaliturvan kehittämiseen vaikutti vuonna 1971 olennaisesti edellisen vuoden joulukuussa tehty etujärjestöjen välinen tulopoliittinen sopimus, ns. UKK-sopimus. Varsinaisten palkkaratkaisujen ohella tässä sopimuksessa päätettiin monista sosiaaliturvaa koskevista parannuksista. Sopimus vaikutti myös työeläkejärjestelmän toimintaan.

Työllisyystilanteen johdosta on ollut tärkeää tehostaa toimenpiteitä, joilla pyritään turvaamaan työttömyydestä kärsimään joutuneiden toimeentulo. Työttömyysavustusten markkamääriä korotettiin vuoden 1971 aikana. Työllisyyslaki ja sen ohella työttömyyskorvausta koskevat säännökset uudistettiin siten, että työttömyyskorvausjärjestelmä tehostui merkittävästi ja korvaukseen oikeutettujen henkilöpiiri laajeni. Työttömyysturvan tehostumista merkitsivät myös UKK-sopimuksen pohjalta toteutetut

kansaneläkelain ja työeläkelakien muutokset, joiden mukaan vanhahkot, pitkäaikaisesti työttöminä olleet työntekijät voivat saada eläkkeen jo ennen eläkeiän täyttämistä.

Maatalouden rakennekysymyksiä ja maataloudessa työskentelevän väestön korkean keski-ikä tuomia ongelmia on pyritty ratkomaan myös eläkelainsäädännön avulla. MYEL:n säätämiseksi merkitsivät tässä suhteessa tavallaan jatkoa maatalousyrittäjien luopumiseläkkeen aikaansaamista koskevat suunnitelmat. Asiaa tutkinut valtion komitea antoi syyskuussa luopumiseläkkeitä koskevan mietintönsä. Kaavailtu luopumiseläke liittyisi työeläkejärjestelmään muun muassa siten, että luopumiseläkkeiden myöntäminen tulisi Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen tehtäväksi.

TYÖELÄKEJÄRJESTELMÄ

TEL:n mukainen eläketurva on järjestetty voimassaolevien työsuhteiden perusteella 870 000 työntekijälle. YEL-eläketurva on järjestetty 120 000 yrittäjälle ja MYEL-eläketurva 390 000 maatalousyrittäjälle. LEL:n mukaisia vakuutusmaksuja suoritettiin vuoden 1971 aikana 450 000 työntekijästä. TEL:n mukaisesti rekisteröityjä lisäetuja on järjestetty 35 000 työntekijälle.

Eläkkeiden lukumäärä kasvoi vuoden 1971 aikana 135 000:sta 182 000:een. Vanhuuseläkkeiden keskimäärä oli vuoden päättyessä 192 markkaa kuukaudessa vastaavan työkyvyttömyyseläkkeiden määrän ollessa 183 markkaa kuukaudessa. Perhe-eläkkeiden keskimäärä oli 169 markkaa kuukaudessa. Työeläkkeinä maksettiin vuoden 1971 aikana kaikkiaan 406 milj. markkaa. Tietoja eläkkeensaajien lukumäärän ja maksettujen eläkkeiden määrän kehityksestä on liitteenä olevissa taulukoissa.

Eläkelaitosten lukumäärä oli vuoden päättyessä 156. Vuoden 1970 päättyessä eläkelaitoksia oli 164. Lukumäärän pienentyminen johtui pääasiassa eräiden eläkesäätiöiden toiminnan päättymisestä. Toiminnassa olevien eläkevakuutusyhtiöiden lukumäärä pieneni kahdeksaksi erään vakuutusyhtiön vakuutuskannan siirron johdosta. Työeläkelakien mukainen kokonaismaksu-

tulo vuonna 1971 oli arviolta 850 milj. markkaa. Vastaavien eläkerahastojen määrän arvioidaan vuoden lopussa olleen 3 800 milj. markkaa.

Viime heinäkuussa voimaan tulleiden lainmuutosten johdosta TEL:n vakuutusmaksua jouduttiin korottamaan vuoden 1972 alusta. Vakuutusmaksu on tämän jälkeen keskimäärin 6 % palkasta. Myös MYEL:n ja YEL:n vakuutusmaksut nousivat TEL:n maksua vastaavasti. LEL:n vakuutusmaksu, joka jo vuonna 1971 oli 6 % palkasta, pysyy samana myös vuonna 1972.

JÄRJESTELMAN KEHITTÄMINEN

UKK-sopimuksessa päätettiin huomattavista työeläkejärjestelmää koskevista lainmuutoksista. Sopimuksen pohjalta valmistettiin heinäkuussa voimaan tulleet työeläkelakien muutokset, joilla lakien mukaisiin etuuksiin lisättiin työttömyyseläke, eläkeisiin tuli lapsikorotus sekä TEL:n ja LEL:n soveltamispiiriä laajennettiin.

Työttömyyseläkkeeseen on oikeus 60 vuotta täyttäneellä työntekijällä, joka on pitkäkhön ajan saanut työttömyysavustusta tai -korvausta ja jolle lähitulevaisuudessa todennäköisesti ei voida osoittaa työtä. Työttömyyseläke vastaa suuruudeltaan työkyvyttömyyseläkettä. Työttömyyseläkkeitä on haettu odotettua vähemmän. Vuoden loppuun mennessä eläkkeitä oli myönnetty 240.

Vanhuus-, työkyvyttömyys- ja työttömyyseläkkeiden lapsikorotus annetaan eläkkeensaajalle, jolla on 18 vuotta nuorempi lapsi. Korotuksen suuruus on yhdestä lapsesta 20 % eläkkeen määrästä ja kahdesta tai useammasta 40 %. Lapsikorotus annettiin myös jo maksettavina oleviin eläkkeisiin. Korotuksen sai yli 20 000 eläkkeensaajaa. Korotuksen suuruus oli keskimäärin 50 markkaa kuukaudessa.

Työeläkelakien soveltamispiirien rajoituksia lievennettiin poistamalla TEL:sta ja LEL:sta 18 vuoden ikäraja, minkä johdosta aivan nuoretkin työntekijät saavat oikeuden työkyvyttömyysturvaan. Niin ikään TEL:n karenssiaika, jonka kuluttua

työsuhde tulee lain piiriin, lyhennettiin neljästä yhdeksi kuukaudeksi.

MYEL:a toimeenpantaessa on todettu, että maatalousyrittäjien työtulot ja niiden perusteella laskettavat eläkkeet jäävät varsin vaatimattomiksi. Tämän korjaamiseksi valmisteltiin MYEL:n muutos, jonka mukaan maatilán isännän ja emännän yhteenlasketut työtulot nousivat tilán koosta riippuen 10—30 %. Samalla poistettiin säännös isännän työtä suorittavan maatalousyrittäjän vanhuuseläkkeen puolittamisesta. Muutetut säännökset annettiin kesäkuussa 1971. Lainmuutos tuli osittain voimaan heinäkuussa, mutta työtulojen korotukset toteutettiin vuoden 1972 alusta.

Vuoden loppupuolella annetulla lainmuutoksella pienituloiset yrittäjät saivat YEL-vakuutusmaksuun samankaltaisen alennuksen kuin maatalousyrittäjät saavat MYEL:n mukaan. Työeläkelaitosten toiminnan kannalta oli merkittävä myös eläkesäätiölain muutos, joka astui voimaan vuoden 1972 alusta. Lainmuutoksen mukaan eläkesäätiön piiriin kuuluvien työntekijöiden mahdollisuudet osallistua säätiön hallintoon lisääntyvät.

Yrittäjien neuvottelukunta, jonka asiana on tehdä esityksiä ja antaa lausuntoja yrittäjien eläketurvaa koskevissa asioissa, kokoontui kaksi kertaa. Se käsitteli yrittäjien eläkevakuutuksen herättämää kritiikkiä ja vakuutusta koskevien mahdollisten katekijöiden poistamista. Niin ikään esillä olivat yrittäjälle vahvistetun työtulon muuttamiseen liittyvät asiat.

REKISTERIT

Eläketurvakeskuksen tietokoneistöistä muodostivat pääosan työeläkelakien alaisten työsuhteiden ja yrittäjänäolojaksojen kirjaaminen Eläketurvakeskuksen työsuhderekisteriin sekä työeläkekassojen ja Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen lukuun tehtävät muut asetuksissa mainitut työt. Tietokoneyöt suoritettiin edelleen Oy Tietokonepalvelu Ab:ssä. Yhtiössä otettiin uusi vuokrattu koneisto käyttöön, mutta tämäkään ei riitä tyydyttämään lähivuosien käyttötarvetta. Yhtiölle tilattiinkin uusi te-

hokkaampi koneisto.

Konekannan muuttumisen johdosta tietokoneohjelmat jouduttiin teknillisesti uusimaan. Ohjelmat käytiin nyt ensi kerran alkusuunnittelun jälkeen läpi melko perusteellisesti ja osittain suunniteltiin uudelleen. Muutosten yhteydessä varauduttiin siihen, että tietoja voidaan siirtää myös magneettinauhoilla Eläketurvakeskuksen rekisteriin.

Kunnallisen eläkelaitoksen kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti on päättyneistä kunnallisista työsuhteista viety viitetieto Eläketurvakeskuksen työsuhderekisteriin. Valtiokonttorin, kirkon keskusrahaston ja Merimieseläkekassan kanssa on niin ikään alustavasti sovittu eräiden tietojen viemisestä työsuhderekisteriin valtion, kirkon ja merimiesten työ- ja virkasuhteista.

Työntekijäin TEL-työsuhteet ja LEL-ansiot sekä likimääräisen laskelman eläkkeen määrästä sisältäviä rekisteriotteita lähetettiin vuoden aikana yhteensä 145 000 työntekijälle. Rekisteriotteen sai huomattava osa työeläkekassoissa vakuutetuista työntekijöistä, mistä johtuen otteita lähetettiin tuntuvasti enemmän kuin edellisenä vuotena.

Kirkon keskusrahaston ja Merimieseläkekassan kanssa sovittiin niiden mukaantulosta eläketapahtumia koskevaan tietoliikkeeseen ja eläketapahtumarekisteriin vuoden 1972 alusta. Mainittuun tietoliikkeeseen ovat valtiokonttori ja Kunnallinen eläkelaitos liittyneet jo aikaisemmin.

ELÄKEASIAJAT JA ELÄKKEISIIN LIITTYVA NEUVONTA

Työeläkelaitoksiin saapui kuukausittain lähes 4 000 eläkehakemusta. Näistä kulki yli puolet Eläketurvakeskuksen kautta. Eläketurvakeskukseen saapuneista hakemuksista runsaasti puolet tuli eläkkeenhakijoiden neuvontaa hoitavien pankkien ja postitoimipaikkojen välityksellä. Hakemukset toimitettiin edelleen eläkelaitoksille ja mukaan liitettiin hakijan eläkeoikeutta koskevat tiedot.

Kuukausittain tuli vireille keskimäärin 500 sellaista eläkekeasiaa, joissa työeläkkeen hakija tai edunjättäjä oli kuulunut

myös valtion eläkelain tai kunnallisten viranhaltijain ja työntekijäin eläkelain piiriin. Näissä tapauksissa hakemukset toimitettiin myös valtiokonttorin tai Kunnallisen eläkelaitoksen käsiteltäviksi.

Vakuutettujen palvelun tehostamiseen kiinnitettiin jatkuvaa huomiota. Työeläkkeen hakijoiden neuvontaa rahalaitoksissa hoitavien henkilöiden ohjausta suoritettiin sekä yksilöllisesti rahalaitosten toimipaikoissa että alueellisesti kootuissa ryhmissä. Myös sosiaalitoimistojen sekä sairaaloiden ja parantoloiden asianomaisille virkailijoille järjestettiin valmennusta eläkkeenhakijoiden palvelussa.

Vakuutusosoikeus pyysi kuten ennenkin Eläketurvakeskukset lausunnon eläkelautakunnan päätöksistä tehdyistä valituksista ja lainvoiman saaneen päätöksen poistamista koskevista hakemuksista. Lausuntoja annettiin vuoden aikana 305. Työkyvyttömyysasiain neuvottelukunta, jonka tehtävänä on antaa eläkelaitoksille lausuntoja työkyvyttömyyseläkkeitä koskevissa asioissa, antoi vuoden kuluessa 137 ratkaisusuositusta.

Eläkesäätiöissä ja -kassoissa suoritettiin tarkastuskäyntejä, joiden yhteydessä eläkelaitoksille annettiin ohjeita ja neuvoja niiden toimintaan liittyvistä seikoista.

Myös yksityisille vakuutetuille annettiin lausuntoja ja ohjeita työeläkelakien soveltamisesta. Eläketurvakeskuksen asiakasneuvonnassa kävi keskimäärin 60 henkilöä päivässä. Käyntien pääasiallisina syinä olivat eläkkeen saamisen edellytyksiä tai tiettyyn työsuhteeseen liittyvää eläkettä koskeneet tiedustelut, eläkehakemusten tekemiset ja työeläkekorttia koskevat asiat.

ELÄKETURVAN JÄRJESTÄMISEN VALVONTA

Valvonnalla pyrittiin selvittämään, ovatko työnantajat täytäneet heille kuuluvan TEL:n mukaisen eläketurvan järjestämisvelvollisuuden. Kuluneena vuonna otettiin lisäksi YEL:n mukaan vakuutettavat yrittäjät valvonnan piiriin.

Valvontaa suoritettiin järjestelmällisesti vertaamalla paikkakunnittain hankittuja tietoja Eläketurvakeskuksen rekistereissä

oleviin tietoihin. Tämän lisäksi eläkejärjestelyjen tarkistuksia toimitettiin työntekijöiden tekemien tiedustelujen ja huomautusten sekä eläkehakemuksissa ilmoitettujen tietojen perusteella. Samaten suoritettiin tarkastuskäyntejä eläketurvan järjestämisen mahdollisesti laiminlyöneiden työnantajien ja YEL:n mukaan vakuutettavien yrittäjien luona.

Havaituissa laiminlyöntitapauksissa työnantajat ja yrittäjät hoitivat yleensä huomautuksen saatuaan itse eläketurvan kuntoon. Muussa tapauksessa Eläketurvakeskus otti asianomaisen työnantajan tai yrittäjän kustannuksella vakuutuksen. Laiminlyöntiin syyllistyneiden työnantajien suoritettavaksi määrättiin TEL 15 §:ssä tarkoitettu hyvike. Hyvikkeiden yhteismäärä, johon sisältyvät Eläketurvakeskuksen eläkelaitoksille maksamat vakuutusmaksut, oli 182 500 markkaa.

Vakuuttamisvelvollisuus jouduttiin selvittämään myös konkurssien ja julkisten haasteiden yhteydessä. Vuoden aikana käsiteltiin konkurssitapauksia 413 ja julkisia haasteita 213. Laiminlyönnin johdosta Eläketurvakeskus valvoi hyvikkeen 41 konkurssissa.

MYEL:n ja YEL:n mukaisesta vakuuttamisvelvollisuudesta vapauttamista koskevia hakemuksia on tullut vuoden 1970 alusta lukien vireille 7 450. Vapautus on myönnetty useimmissa tapauksissa, sillä vuoden loppuun mennessä annetuista 6 900 päätöksestä vain 1 450 on ollut hylkääviä.

VAKUUTUSTEKNILLISET TYÖT

Yhteisesti kustannettavien eläkkeiden vastuunjakoselvittely ja Eläketurvakeskuksen omien kustannusten loppuselvittely vuodelta 1970 suoritettiin lokakuun loppuun mennessä. Vastuunjakoselvittelyn yhteydessä hyvitetiin eläkelaitoksille työttömyyskassojen keskuskassalta saatu vakuutusmaksu 6,8 milj. markkaa vuodelta 1970. Vastuunjakoselvittelyssä oli yhteisesti kustannettavien eläkkeiden määrä 160,3 milj. markkaa. Määrä oli kasvanut edelliseen vuoteen verrattuna 40 %. Tasausselvittelyssä 97 eläkelaitosta suoritti maksun ja hyvityksen erotuksen

Eläketurvakeskukselle. Eläketurvakeskus maksoi 67 eläkelaitokselle hyvityksen siltä osin kuin se ylitti suoritettavan maksun. Eläketurvakeskuksen kautta eläkkeiden tasauksen yhteydessä kulkenut rahamäärä oli 31,3 milj. markkaa. Määrän kasvamisen vuoksi on tasausmenettelyä kehitetty, jotta suoritukset jakautuisivat tasaisemmin vuoden aikana.

Vastuunjakoperusteet uudistettiin perusteellisesti ja samalla niihin tehtiin kesällä 1971 voimaan tulleiden lainmuutosten edellyttämät muutokset. Samaten lainmuutosten johdosta uusittiin eläkelaitosten laskuperusteet, jolloin otettiin huomioon myös laskuperustetason tarkistamisesta aiheutuneet muutokset.

Vuoden aikana Eläketurvakeskuksessa tehtiin laajahko selvitys lisäeläkejärjestelyistä. Selvitys käsitti TEL:n mukaiset lisäeläkejärjestelyt, vapaamuotoiset lisäeläkevakuutukset sekä eläkesäätiöiden ja eläkekassojen lisäeläketurvan. Selvitys valmistuu vuoden 1972 alkupuolella.

LUOTTOVAKUUTUS

Luottovakuutuksen vastattavana oleva määrä oli vuoden 1971 päättyessä 1 255 milj. markkaa. Määrä oli 16 % suurempi kuin vuotta aikaisemmin. Pääosa vastuusummasta eli 982 milj. markkaa muodostui luottovakuutuksista, jotka oli annettu eläkelaitosten myöntämien lainojen vakuudeksi. Muun osan luottovakuutuksen vastuusta muodostivat työnantajakohtaiset vastuu- ja rahastovajaukset, jotka olivat 68 milj. markkaa, sekä eläkesäätiöiden ja eläkekassojen TEL-eläkevastuun katteena olleen reaaliomaisuuden määrä, joka oli 205 milj. markkaa. Eläketurvakeskuksen haltuun annetut vastavakuudet kattoivat arvostusperusteiden mukaan 53 % lainojen sekä vastuu- ja rahastovajauksien yhteismäärästä. Luottovakuutuksen kehitys ilmenee liitteenä olevista taulukoista.

Luottovakuutusmaksuina saatiin vuoden 1971 aikana 6,7 milj. markkaa, josta maksettiin jälleenvakuuttajille 0,5 milj. markkaa. Maksutulo nousi 8 % edellisestä vuodesta. Luottovakuutuksista aiheutuva vastuuvelka oli vuoden lopussa 41,8 milj. markkaa,

josta jälleenvakuuttajien osuutta oli 1,9 milj. markkaa.

Vuoden 1971 aikana sattui 23 luottovakuutuksenottajan konkurssia. Niissä on Eläketurvakeskuksen vastuulla 3,4 milj. markkaa. Osa tästä määrästä saadaan peitettyksi Eläketurvakeskuksen hallussa olevilla vastavakuutuksilla ja jonkin verran saataneen myös osuutena konkurssipesistä. Luottovakuutuskorvauksia maksettiin vuoden aikana 0,6 milj. markkaa.

SIJOITUKSET

Eläketurvakeskuksen sijoitusomaisuus kasvoi vuoden 1971 aikana 32 % ollen vuoden lopussa 49,7 milj. markkaa. Tästä määrästä oli obligaatioita 1,3 milj. markan, osakkeita 0,1 milj. markan ja lainoja 48,3 milj. markan arvosta. Liitteenä olevista taulukoista selviää eri elinkeinoalojen saama suhteellinen osuus vuoden 1971 lainanannosta ja koko lainakannasta.

TUTKIMUSTYÖ JA TILASTOT

Eläkeikä tutkimuksessa kerättiin vuonna 1971 ammattialoitaisia tietoja työvoiman ikärakenteesta sekä viime vuosien eläke- ja kuolintapauksista noin 900 yritykseltä. Aineiston keruu on nyt saatu päätökseen ja lopullinen vertaileva analyysi tutkittujen ammattialojen välillä on tekeillä. Tutkimuksen tulokset valmistuvat lähikuukausina.

Eläkehakemusten käsittelyä koskevassa tutkimuksessa kerättiin työeläkelaitoksilta noin 4 500 eläketapausta sisältävä aineisto. Sen avulla pyritään selvittämään paitsi hakemusten käsittelyaikaa yleensä myös käsittelyssä esiintyviä viivästystekijöitä ja niiden poistamismahdollisuuksia.

Eri puolueiden eduskuntaryhmien ja lehdistön suhtautumista eläkejärjestelmiin ja niiden kehittämiseen koskevat kaksi rinnakkaista selvitystä valmistuivat.

Uutena kohteena otettiin ohjelmaan vakuutettujen suhtautumista työeläkejärjestelmään kartoittava haastattelututkimus. Sen

suunnittelu saatiin valmiiksi, ja haastattelut, jotka suorittaa Suomen Gallup Oy, alkoivat joulukuussa.

Tilastotietoja työeläkelaitosten toiminnasta, eläkkeistä ja eläkkeensaajista kerättiin eläkelaitoksilta entisen laajuisina. Eläketurvakeskuksen rekisteristä ajettiin lisäksi vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeitä koskeva vuositilasto sekä aktiivien vakuutettujen tilasto-ohjelman valmistuttua myös ensimmäinen näitä koskeva vuositilasto.

TIEDOTUSTOIMINTA

Tiedotustoiminnassa kohdistettiin päähuomio heinäkuussa voimaan tulleisiin lainmuutoksiin. Sen ohella jatkettiin lähinnä eläkkeen hakemismenettelyn ja rekisteriotepalvelun esittelyä.

Julkista sanaa palveltiin entiseen tapaan, kiinnittäen huomiota lehtien yksilölliseen palveluun. Työeläkejärjestelmän 10-vuotispäivä toi vuoden loppupuoliskolla tähän kirjoitteluun oman leimansa. Iskulausetta ”Kymmenen vuotta työeläketurvaa” käytettiin postin leimauksessa ja tähän menettelyyn yhtyi myös joukko työeläkelaitoksia. Radiossa ja televisiossa käsiteltiin työeläkkeitä useissa, osaksi Eläketurvakeskuksen aloitteesta laadi-
tuissa ohjelmissa.

Työeläke-lehti, jonka painos on jatkuvasti kasvanut, ilmestyi viitenä numerona. Näistä numero neljä oli kymmenvuotistaipaleelle omistettu erikoisjulkaisu.

Tiedotusvihkoista otettiin lainmuutosten johdosta lisäpainoksia. Eläketurvakeskus osallistui sosiaali- ja terveystieteiden julkaiseman Sosiaalioppaan toimitustyöhön ja kustannuksiin.

Esitelmäapua välitettiin lukuisiin tilaisuuksiin. Rahalaitosten lisääntynyt kiinnostus työeläkeasioita ja eläkeläispalveluja kohtaan lisäsi myös esitelmien kysyntää. Eläketurvakeskus osallistui Porin huoltopäivien ja Helsingissä järjestetyn ”Vanhusten viikon” näyttelyyn.

Yhteydenpito eduskunnan sosiaalivaliokuntaan jatkui vakiintunein muodoin.

KOULUTUSTOIMINTA

Koulutustoimintaan on kiinnitetty erityistä huomiota. Sitä suunnittelemaan ja valvomaan asetettiin koulutustoimikunta.

Aluksi kartoitettiin henkilökunnan sekä eläkekassojen ja -säätiöiden koulutustarpeet koulutustiedustelujen avulla.

Eläkelaitosten edustajille järjestettiin maaliskuussa kaksi-päiväinen luentotilaisuus, jossa käsiteltiin eri eläkejärjestelmien ajankohtaisia kysymyksiä ja selostettiin heinäkuussa 1971 voimaan tulleita lainmuutoksia. Tämän lisäksi järjestettiin viikon kestävä eläkeasioiden peruskurssi eläkesäätiöiden ja -kassojen toimihenkilöille.

Eläketurvakeskuksen henkilökunnalle järjestettiin kolme tulo-kasurssia, yksi työeläkejärjestelmän peruskurssi sekä suullisen esittämisen seminaari. Kursseille osallistui yhteensä 103 toimihenkilöä. Ulkopuolisiin koulutustilaisuuksiin osallistui lisäksi 43 toimihenkilöä.

KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

Eläketurvakeskus osallistui entiseen tapaan sosiaalivakuutusalan kansainväliseen yhteistyöhön. Kansainvälisistä kokouksista, joissa Eläketurvakeskus oli edustettuna, mainittakoon pohjoismainen sosiaalitutkimusseminaari Espoossa, pohjoismainen työeläkevakuutuskokous Osllossa, sosiaalipolitiikan symposium Edinburghissa ja sosiaaliturvan aktuaarikokous Bernissä. Eläketurvakeskus välitti myös kirjallisesti tietoja työeläkejärjestelmästä ja maamme muustakin sosiaalivakuutuksesta useille kansainvälisille järjestöille ja ulkomaisille sosiaalivakuutuslaitoksille. Monet ulkomaiset sosiaalivakuutuksen asiantuntijat kävivät vuoden aikana tutustumassa työeläkejärjestelmään ja Eläketurvakeskuksen toimintaan.

HENKILÖKUNTA, TOIMITILAT JA KUSTANNUKSET

Eläketurvakeskuksen toimihenkilöiden lukumäärä oli vuoden 1971 päättyessä 209. Henkilökuntaa lisättiin vuoden aikana

21 henkilöllä. Lisäys johtui lain muutosten tuomista tehtävistä ja myös työmäärän normaalista kasvusta.

Eläketurvakeskuksen toimitusjohtaja filosofian kandidaatti Markku Kaikkonen erosi laitoksen palveluksesta 31. 12. 1971. Uudeksi toimitusjohtajaksi hallitus valitsi lainopin kandidaatti Juhani Salmisen.

Lainopillisella osastolla toteutettiin toimistojako muodostamalla eläketoimisto ja valvontatoimisto, ja nimittämällä toimistoille päälliköt. Tiedotusosastolle ja vakuutusteknilliselle osastolle valittiin apulaisosastopäälliköt ja yleiselle osastolle koulutuspäällikkö.

Henkilökunnan lisäyksestä oli seurauksena, että toimitilaa jouduttiin hankkimaan lisää. Huonetilaa on nyt vuokrattuna kolmesta eri kiinteistöstä ja lisäksi arkistotilaa neljänestä. Näin on jouduttu toimintaa haittaavaan hajasijoitukseen. Toimitilakysymys todettiin mahdolliseksi ratkaista tarkoituksenmukaisesti vain hankkimalla oma toimitalo. Edustajisto tekikin viime syyskokouksessaan tontin hankkimista ja toimitalon rakentamista koskevan päätöksen.

Eläketurvakeskuksen varsinaiset hallinto- ja hoitokulut vuonna 1971 olivat 8 621 259 markkaa. Eläkelaitokset suorittivat Eläketurvakeskukselle sen menojen korvaamiseksi kustannusosuuksina 7 902 539 markkaa. Vuoden 1971 menoiksi käytetyn ja edelliseltä vuodelta siirtyneen erän huomioon ottaen kustannusosuuksia jäi vuonna 1972 käytettäväksi 5 401 632 markkaa. Luottovakuutuksen hallinto- ja hoitokulut olivat 565 315 markkaa.

Helsingissä 29 päivänä maaliskuuta 1972

	<i>Erkki Pesonen</i>	<i>T Pentikäinen</i>
<i>Veikko Ahtola</i>	<i>C. G. Aminoff</i>	<i>Arvo Hautala</i>
<i>Tapani Kahri</i>	<i>Martti Lehtinen</i>	<i>Seppo Lindblom</i>
<i>Bruno Mattila</i>	<i>Erkki Oinas</i>	<i>Lauri T. Olkinuora</i>
<i>Olavi Suominen</i>	<i>V. E. Terho</i>	
	<i>Juhani Salminen</i>	
	Toimitusjohtaja	

TILASTOTIETOJA TYÖELÄKKEISTÄ VUOSILTA 1963—1971

Taulu 1. Eläkkeiden lukumäärät vuosien 1963—1971 lopussa

Eläkelaji	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971
Vanhuus- eläkkeet	1 200	4 400	9 600	16 300	25 200	34 100	44 700	61 100	81 900
Työkyvyttö- myyseläkkeet	2 400	6 900	11 500	19 500	26 000	35 900	44 500	56 700	76 700
Perhe- eläkkeet ¹⁾	—	—	—	—	2 900	6 800	11 300	16 900	23 300
Kaikki	3 600	11 300	21 100	35 800	54 100	76 800	100 500	134 700	181 900 ²⁾

¹⁾ Edunjättäjien lukumäärä

²⁾ Lisäksi työttömyyseläkkeitä 240

Taulu 2. Maksetut eläkkeet vuosina 1963—1971. Milj. mk

Eläkelaji	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971 ¹⁾
Vanhuuseläkkeet	0,9	4,7	11,3	21,6	35,9	56,0	88,6	124,0	173
Työkyvyttömyyseläkkeet	2,0	7,9	17,3	31,4	44,8	69,2	95,0	122,7	175
Perhe-eläkkeet	—	—	—	—	2,6	9,6	18,7	30,1	45
Lisäeläkkeet	—	0,1	0,5	1,7	3,0	4,7	7,3	9,7	13
Kaikki	2,9	12,7	29,1	54,7	86,3	139,5	209,6	286,5	406

¹⁾ Arvio

TILASTOTIETOJA ELÄKETURVAKESKUKSEN LUOTTO-
VAKUUTUSTOIMINNASTA

Taulu 3. Luottovakuutuskanta vuosien 1964—1971 lopussa. Milj. mk

Luotonantaja	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971
Vakuutusyhtiöt	84	117	176	226	284	332	403	456
Eläkesäätiöt	118	140	167	246	310	379	463	543
Eläkekassat	48	63	94	150	147	176	205	248
Työeläkekassat	3	4	5	7	8	8	11	8
Kaikki	253	324	442	629	749	895	1 082	1 255

Taulu 4. Luottovakuutustoiminnan tuotot, kulut ja vakuutusrahasto sekä vahinkotapausten lukumäärä vuosina 1963—1971. Milj. mk

	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971
Vakuutusmaksut	0,49	1,13	1,58	2,11	3,61	4,58	5,62	6,16	6,66
Maksetut korvaukset	—	—	0,02	0,27	0,18	0,53	0,64	0,64	0,63
Varattu myöhempiä korvauksia varten	2,57	2,37	2,10	2,72	3,11	4,44	5,81	7,06	8,11
Hallinto ja hoitokulut	0,20	0,25	0,26	0,28	0,32	0,36	0,43	0,48	0,57
Vakuutusrahasto 31. 12.	2,81	5,51	7,96	10,82	14,72	19,84	26,11	33,40	41,77
Vahinkotapausten luku	1	9	17	14	17	23	18	21	23

TILASTOTIETOJA ELÄKETURVAKESKUKSEN MYÖNTÄMISTÄ
LAINOISTA

Taulu 5. Eläketurvakeskuksen varoista annetut lainat elinkeinoittain vuonna 1970. Prosenttia

Elinkeinoala	Lainakanta 31.12.1971	Vuonna 1970 annetut lainat
Tehdasteollisuus, voima- ja sähkölaitokset	39.6	31.0
Kiinteistöt ja rakennusalan yritykset	30.1	42.3
Kauppa ja liikenne	20.2	23.3
Muut elinkeinoalat	10.1	3.4
Kaikki	100.0	100.0

ELÄKETAPAHTUMAREKISTERIIN PERUSTUVIA TILASTOTIETOJA
VUODELTA 1970

Taulu 6. Vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeensaajat iän ja sukupuolen mukaan vuoden 1970 lopussa.¹⁾

Ikä	Miehet		Naiset		Kaikki	
	luku- määrä	pro- senttia	luku- määrä	pro- senttia	luku- määrä	pro- senttia
alle 20	5	0.0	3	0.0	8	0.0
20 — 24	383	1.0	161	0.8	544	0.9
25 — 29	796	2.0	319	1.6	1 115	1.9
30 — 34	1 188	3.0	416	2.1	1 604	2.7
35 — 39	1 522	3.8	515	2.6	2 037	3.4
40 — 44	2 685	6.7	926	4.7	3 611	6.0
45 — 49	4 368	10.9	1 505	7.6	5 873	9.8
50 — 54	5 915	14.7	2 641	13.3	8 556	14.3
55 — 59	9 655	24.1	4 906	24.7	14 561	24.3
60 — 64	13 576	33.8	8 456	42.6	22 032	36.7
Kaikki alle 65	40 093	100.0	19 848	100.0	59 941	100.0
65 — 69	28 570	75.9	17 722	79.3	46 292	77.1
70 — 73	9 082	24.1	4 630	20.7	13 712	22.9
Kaikki yli 65	37 652	100.0	22 352	100.0	60 004	100.0

¹⁾ Tauluista 6—9 ilmenevät tiedot poikkeavat hieman taulussa 1 esitetystä, suoraan eläkelaitoksilta saaduista luvuista.

Taulu 7. Vanhuuseläkkeensaajat eläkkeen suuruuden ja sukupuolen mukaan vuoden 1970 lopussa.^{1,2)}

Eläkkeen suuruus mk/kk	Miehet		Naiset		Kaikki	
	lukumäärä	prosenttia	lukumäärä	prosenttia	lukumäärä	prosenttia
alle 100	10 877	29.3	8 920	38.3	19 797	32.8
100 — 199	11 519	31.0	10 693	45.9	22 212	36.7
200 — 299	8 114	21.8	2 515	10.8	10 629	17.6
300 — 399	3 363	9.0	813	3.5	4 176	6.9
400 — 499	1 287	3.5	209	0.9	1 496	2.5
500 — 599	610	1.6	61	0.3	671	1.1
600 —	1 407	3.8	68	0.3	1 475	2.4
Kaikki	37 177	100.0	23 279	100.0	60 456	100.0
Keskimääräinen eläke mk/kk	211		131		180	

1) Lukumäärään eivät sisälly tapaukset, joissa eläkkeiden yhteensovituksesta johdun työeläkettä ei makseta (234 kpl). Keskimääräistä eläkettä laskettaessa nämä tapaukset on kuitenkin otettu huomioon.

2) Vapaachtoiset lisäedut eivät ole tilastossa mukana.

Taulu 8. Työkyvyttömyyseläkkeensaajat eläkkeen suuruuden ja sukupuolen mukaan vuoden 1970 lopussa.^{1,2)}

Eläkkeen suuruus mk/kk	Miehet		Naiset		Kaikki	
	lukumäärä	prosenttia	lukumäärä	prosenttia	lukumäärä	prosenttia
alle 100	13 165	33.1	7 204	38.3	20 369	34.7
100 — 199	12 548	31.5	9 139	48.6	21 687	37.0
200 — 299	8 219	20.6	1 937	10.3	10 156	17.3
300 — 399	3 555	8.9	376	2.0	3 931	6.7
400 — 499	1 235	3.1	97	0.5	1 332	2.3
500 — 599	510	1.3	34	0.2	544	0.9
600 —	587	1.5	27	0.1	614	1.1
Kaikki	39 819	100.0	18 814	100.0	58 633	100.0
Keskimääräinen eläke mk/kk	177		123		160	

1) Lukumäärään eivät sisälly tapaukset, joissa eläkkeiden yhteensovituksesta johdun työeläkettä ei makseta (622 kpl). Keskimääräistä eläkettä laskettaessa nämä tapaukset on kuitenkin otettu huomioon.

2) Vapaachtoiset lisäedut eivät ole tilastossa mukana.

Taulu 9. Työkyvyttömyyseläkkeensaajat työkyvyttömyyden synn ja sukupuolen mukaan vuoden 1970 lopussa.

Työkyvyttömyyden syy	Miehet		Naiset		Kaikki	
	lukumäärä	prosenttia	lukumäärä	prosenttia	lukumäärä	prosenttia
Verenkiertoelinten sairaudet	14 671	36.3	6 108	32.3	20 779	35.1
Tuki- ja liikuntaelinten sairaudet	7 111	17.6	5 171	27.4	12 282	20.7
Mielenterveyden häiriöt	4 458	11.0	2 948	15.6	7 406	12.5
Hengityselinten sairaudet	4 740	11.7	753	4.0	5 493	9.3
Tartuntataudit	2 090	5.2	412	2.2	2 502	4.2
Hermoston ja aistimien sairaudet	1 639	4.1	855	4.5	2 494	4.2
Väkivallan ja myrkyttämisen aih. vammat	2 081	5.2	377	2.0	2 458	4.1
Kasvaimet	1 164	2.9	685	3.6	1 849	3.1
Umpieritys- ja aineenvaihdunta- sairaudet sekä ravitsemushäiriöt	472	1.2	503	2.7	975	1.7
Ruoansulatuselimistön sairaudet	626	1.5	223	1.2	849	1.4
Synnynnäiset epämuodostumat	431	1.1	222	1.2	653	1.1
Muut sairaudet	876	2.2	639	3.3	1 515	2.6
Kaikki	40 359	100.0	18 896	100.0	59 255	100.0

K U L U T

Varsinaiset kulut

Hallinto- ja hoitokulut

Palkat ja palkkiot	3 236 994,78	
Sosiaalikulut	523 643,59	
Toimistokulut	1 073 958,95	
Tietokonekulut	2 405 875,25	
TEL 15 §:n mukaiset eläkejärjestelykulut	59 233,16	
Poistot	76 566,40	
Korot	334 766,34	
Muut kulut	560 205,42	
Eläkelautakunta	350 015,25	8 621 259,14

*Luottovakuutuksen kulut*Vakuutussitoumuksista
aiheutuvat suoritukset

Maksetut korvaukset	626 352,02	
Vastuuvelan lisäykset Vakuutusmaksu- rahasto	265 697,95	
Korvausrahasto	8 110 867,—	8 376 564,95

Jälleenvakuuttajat

Vakuutusmaksut	523 040,—	
Vakuutusmaksu- rahasto-osuuden vähennys	34 296,—	557 336,—

Hallinto- ja
hoitokulut

Palkat ja palkkiot	390 791,36	
Sosiaalikulut	59 015,28	
Muut kulut	115 508,46	565 315,10
Poistot sijoitusomaisuudesta	2 000,75	
Luottotappiovarauksen lisäys	236 936,49	10 364 505,31
	mk	18 985 764,45

TILIVUODELTA 1971

TUOTO T

Varsinaiset tuotot

Kustannusosuudet eläkelaitoksilta	7 898 119,02		
Pääoman tuotot			
Korot	572 414,53		
Osingot	709,—		
Lainojen ja arvopaperien indeksikorotukset	18 692,—	591 815,53	
Muut varsinaiset tuotot	127 182,90		
Veronpalautukset	4 141,69	8 621 259,14	

Luottovakuutuksen tuotot

Vakuutusmaksut	6 663 592,87		
Jälleenvakuuttajat			
Palkkiot	62 764,80		
Korvausrahas- osuuden lisäys	457 749,—	520 513,80	
Pääoman tuotot			
Korot	3 053 739,25		
Osingot	4 632,50		
Lainojen ja arvo- paperien indeksikorotukset	122 026,89	3 180 398,64	10 364 505,31

mk	18 985 764,45
----	---------------

V A S T A A V A A

Rahoitusomaisuus

Kassa	821,11	
Pankkisaamiset ja postisiirtotilit ..	2 923 104,70	
Tilisaatavat	1 248 117,63	4 172 043,44
		<u> </u>

*Muiden vakuutusyhtiöiden osuus
vastuuvelasta*

Vakuutusmaksurahasto	230 137,—	
Korvausrahasto	1 622 312,—	1 852 449,—
		<u> </u>

Siirtyvät erät

Erääntyneet maksamattomat luottovakuutusmaksut	212 878,—	
Siirtyvät korot	547 009,—	759 887,—
		<u> </u>

Sijoitusomaisuus

Obligaatiot	1 347 789,86	
Osakkeet ja osuudet	89 546,63	
Lainat	48 262 804,06	49 700 140,55
		<u> </u>

Käyttöomaisuus

Kalustot	191 480,03	
Osakkeet ja osuudet	180 500,—	371 980,03
		<u> </u>
	mk	<u>56 856 500,02</u>

31. 12. 1971

VASTATTAVAA

Vieras pääoma

Velat

Tilivelat	208 282,04	
Eläkekustannusten tasausosuudet	<u>8 727 539,24</u>	8 935 821,28

Arvostuserät

Luottotappiovaraus		555 019,12
--------------------------	--	------------

*Luottovakuutuksista aiheutuva
vastuuvélka*

Vakuutusmaksurahasto	3 487 271,62	
Korvausrahasto	<u>38 286 908,—</u>	41 774 179,62

Siirtyvät erät

Vuosilomakorvausvaraus sosiaali- turvamaksuineen	188 098,—	
Etukäteen suoritettut luotto- vakuutusmaksut	1 750,30	
Ennakkona saadut kustannus- osuudet	<u>5 401 631,70</u>	5 591 480,—

mk	<u><u>56 856 500,02</u></u>
----	-----------------------------

Helsingissä 29 päivänä maaliskuuta 1972

*Erkki Pesonen**T Pentikäinen**Veikko Ahtola**C. G. Aminoff**Arvo Hautala**Tapani Kahri**Martti Lehtinen**Seppo Lindblom**Bruno Mattila**Erkki Oinas**Lauri T. Olkinuora**Olavi Suominen**V. E. Terho**Juhani Salminen**Toimitusjohtaja*

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Edustajiston varsinaisessa syyskokouksessa joulukuun 8 päivänä 1970 valittuina tarkastamaan Eläketurvakeskuksen hallintoa ja tilejä vuodelta 1971 olemme tänään suorittaneet tehtävämme loppuun ja esitämme seuraavaa.

Allekirjoittanut Kihlman on tilikauden aikana huolehtinut las-kentatoimen jatkuvasta yksityiskohtaisesta tarkastuksesta ja ilmoittaa, että kirjanpitoa on hoidettu oikein ja selkeästi asiallisten tositteiden perusteella sekä että rahavarojen hoito on ollut huolellista. Arvopaperit ovat tallella.

Yhdessä olemme lukeneet edustajiston ja hallituksen kokouksissa pidetyt pöytäkirjat ja toimintakertomuksen, analysoineet ja tarkastaneet tilinpäätöksen sekä saaneet tarkastuksessa esille tul-leista asioista tarpeelliseksi katsomamme selvitykset.

Tilinpäätös on laadittu asiallisin perustein ja se osoittaa en-nakkona saatujen kustannusosuuksien määräksi 5 401 631,70 markkaa.

Tarkastuksessa oli läsnä sosiaali- ja terveystieteiden vakuu-tusosaston matemaatikko A. Savelius, joka tarkasti luottovakuu-tuksen rahastolaskelmia sekä ilmoitti, ettei hän ollut havainnut aihetta huomautuksiin tarkastamiensa asiain osalta.

Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätöstaseet antavat asialliset ja oikeat tiedot Eläketurvakeskuksen toiminnasta ja ta-loudesta.

Eläketurvakeskusta on kuluneena tilikautena tarkastuksessa-mme saamamme käsityksen mukaan hoidettu asiaankuuluvalla huo-llisuudella.

Tarkastuksemme perusteella ehdotamme, että tilinpäätös vah-vistetaan ja että hallitukselle myönnetään vastuuvapaus vuodelta 1971.

Helsingissä huhtikuun 14 päivänä 1972

Rauno Kousa

Bjarne Lindholm

Jaakko Heikkonen
KHT

Svante Kihlman
KHT

ELÄKETURVAKESKUKSEN
HALLINTOELIMET

EDUSTAJISTO

Varsinaiset jäsenet

Niemi, J. E., ministeri, edustajiston puheenjohtaja
 Lahtinen, Allu, pääjohtaja, edustajiston varapuheenjohtaja
 Partanen, Erkki, vuorineuvos
 Hästö, Stig H., vuorineuvos
 Hetemäki, Päiviö, varatuomari, 5. 4. 1971 saakka
 Laatonen, Timo, varatuomari, 5. 4. 1971 lukien
 Salo, Kalervo, kauppaneuvos
 Jaakkola, Olavi, vuorineuvos
 Hämäläinen, Niilo, puheenjohtaja
 Elomaa, Simo, sihteeri
 Penttilä, Sulo, puheenjohtaja
 Vilponiemi, Lauri, puheenjohtaja
 Välikangas, Aarne I., valtiot. maisteri
 Ihamuotila, Veikko, agronomi
 Hakamäki, Toivo, maanviljelijä
 Nymalm, Tor, agronomi
 Jaatinen, Matti, ekonomisti
 Pajunen, Aarno, dipl.kauppias
 Palmén, Lars, fil. maisteri
 Ingman, Nils Erik, lakit. lisensiaatti
 Keinänen, Viljo, fil. tohtori
 Haramo, Mikko, hall.-op.kand.
 Hohenthal, Jarl, varatuomari
 Karvonen, Martti J., professori

Varamiehet

Aho, Matti L., oikeust. tohtori
 Jäppinen, Vilho, ylijohdaja
 Tähtinen, Mikko, vuorineuvos
 Westerlund, Björn, vuorineuvos
 Svartström, Nils, varatuomari
 Markkanen, Kauko, varatuomari
 Sirkiä, Viljo I., agronomi
 Kujanpää, Väinö, puheenjohtaja
 Sund, Jarl, puheenjohtaja
 Virtanen, Pekka, puheenjohtaja
 Lassinen, Erkki, puheenjohtaja

Tuure, Kalervo, toiminnanjohtaja
 Eskola, Kusti, maanviljelysneuvos
 Nikula, Lauri, puheenjohtaja
 Lindström, Veli, kalastaja
 Jokinen, Hartti, talousneuvos
 Heikkonen, Erkki, insinööri
 Strandell, Håkan, fil. maisteri
 Ekholm, Klaus, varatuomari
 Finérus, Arvi, varatoim.johtaja
 Simula, Samuli, johtaja
 Launikari, Åke, sosiaali johtaja
 Niemi, Turo, lääket. ja kir. tohtori

HALLITUS

Varsinaiset jäsenet

Pesonen, Erkki, fil. tohtori, hallituksen puheenjohtaja
 Pentikäinen, Teivo, fil. tohtori, hallituksen varapuheenjohtaja
 Virkkunen, Tapani, varatuomari
 Olkinuora, Lauri T., dipl-insinööri
 Oinas, Erkki, varatuomari
 Hautala, Arvo, puheenjohtaja
 Suominen, Olavi, toiminnanjohtaja
 Ahtola, Veikko, puheenjohtaja
 Mattila, Bruuno, varatuomari
 Terho, V. E., valtiot. maisteri
 Aminoff, C. G., varatuomari
 Lehtinen, Martti, lääket. lisensiaatti
 Lindblom, Seppo, valtiot. lisensiaatti

Varamiehet

Sumelius, Henrik, agronomi
 Widén, Rolf, varatuomari
 Markkanen, Kauko, varatuomari
 Veirto, Matti, puheenjohtaja
 Hansson, Ragnar, toiminnanjohtaja
 Nissilä, Erkki, puheenjohtaja
 Rahola, Pentti, agronomi
 Paaermaa, Pauli, ekonomisti
 Halsas, K.-J., varatuomari
 Somer, Pekka, lääk. kenr. luutnantti
 Simoinen, Olli, hall.-op. kand.

TILINTARKASTAJAT

Kihlman, Svante, kauppat. maisteri KHT, valvontatarkastaja
 Lindholm, Bjarne, valtiot. maisteri
 Kousa, Rauno, taloudenhoitaja, metsänhoitaja
 Heikkonen, J. V., kauppat. maisteri, KHT.

Varamiehet

Ekroos, Torsten, kauppat. maisteri, KHT
 Seppälä, Ensio, toiminnanjohtaja
 Kymensalo, Pentti, taloudenhoitaja
 Kauppinen, Matti I., ekonomi, KHT

LUOTTOVAKUUTUSTOIMINNAN JOHTOKUNTA

Kaikkonen, Markku, toimitusjohtaja, puheenjohtaja
 Melkas, Antti, osastopäällikkö, varapuheenjohtaja
 Antson, Ossian, apul. johtaja
 Artto, Eero, professori
 Erma, Reino, professori
 Peitsalo, Kalervo, toimitusjohtaja
 Witting, Erik, pankinjohtaja
 von Veh, Nils, toimitusjohtaja

YRITTÄJIEN NEUVOTTELUKUNTA

Varsinaiset jäsenet

Kaikkonen, Markku, toimitusjohtaja, puheenjohtaja
 Sundberg, Heimer, johtaja, varapuheenjohtaja
 Astola, Lauri, kauppat. maisteri, 11. 1. 1971 saakka
 Latvus, Jorma, toiminnanjohtaja, 11. 1. 1971 lukien
 Ekholm, Klaus, varatuomari
 Heikkonen, Erkki, insinööri
 Kuula, Fritz, insinööri
 Leino, Eino I., johtaja
 Lento, Lasse, osastopäällikkö
 Liljeström, Torsten, agronomi
 Palmén, Lars, fil. maisteri
 Saastamoinen, Taina, puheenjohtaja
 Simoinen, Olli, hall.-op. kand.
 Suominen, Paavo V., toimitusjohtaja
 Tuominen, Teuvo, hammaslääket. lisensiaatti
 Valkama, Veikko, taksiautoilija

Varamiehet

Kemppinen, Kullervo, asianajaja
 Sandelin, Juhani, varatuomari
 Jokinen, Hartti, talousneuvos
 Pihlström, Esko, pääsihteeri
 Pakarinen, Simo, toimitusjohtaja
 Hämäläinen, Leo, toiminnanjohtaja
 Rewell, Erkki, johtaja
 Nummi, Lassi, kirjailija
 Lindström, K. Erik, ekonomi
 Pekkinen, Erkki, rak. mestari
 Schrey, Aarno, varatuomari
 Häkkänen, Esko, hovioikeuden ausk.

TYÖKYVYTTÖMYYSASIAIN NEUVOTTELUKUNTA

Varsinaiset jäsenet

Sundberg, Heimer, johtaja, puheenjohtaja
 Keinänen, Viljo, fil. tohtori, varapuheenjohtaja
 Autio, Lauri, lääket. ja kir. tohtori
 Ikonen, Ensio, lääket. ja kir. tohtori
 Kekki, Matti, lääket. ja kir. tohtori
 Kytökivi, Seppo, varatuomari
 Lehtinen, Martti, lääket. lisensiaatti
 Lehtinen, Raimo, varatuomari
 Pietiläinen, Seppo, oikeust. lisensiaatti
 Simoinen, Olli, hall.-op. kand.
 Sirén, Marjatta, varatuomari
 Sumari, Pertti, lääket. lisensiaatti, 22. 9. 1971 saakka
 Raudaskoski, Pekka, lääket. lisensiaatti, 22. 9. 1971 lukien
 8. 12. 1971 saakka
 Karhunen, Pekka, lääket. lisensiaatti, 8. 12. 1971 lukien

Varamiehet

Aaltonen, Reino, varatuomari
 Gylling, Martti, lääket. ja kir. tohtori
 Halsas, K.-J., varatuomari
 Heikel, Felix, lääket. lisensiaatti
 Karhunen, Pekka, lääket. lisensiaatti, 8. 12. 1971 saakka
 Poukka, Paavo, lääket. lisensiaatti, 8. 12. 1971 lukien
 Milán, Olavi, prokuristi
 Silfverberg, Alf, varatuomari
 Sipilä, Heikki, agronomi
 Wegelius, Otto, lääket. ja kir. tohtori

JOHTAJAT

Kaikkonen, Markku, toimitusjohtaja
Sundberg, Heimer, johtaja
Rantanen, Tarmo, johtaja

OSASTOPÄÄLLIKÖT

Aarnio, Margaretha, osastopäällikkö, tutkimusosasto
Karjalainen, Matti, osastopäällikkö, tiedotusosasto
Larmola, Yrjö, apulaisosastopäällikkö, tiedotusosasto
Melkas, Antti, osastopäällikkö, luottovakuutusosasto
Mustonen, Alpo, apulaisosastopäällikkö, vakuutusteknillinen osasto
Sirkesalo, Jouko, osastopäällikkö, vakuutusteknillinen osasto
Uimonen, Matti, apulaisosastopäällikkö, lainopillinen osasto

TOIMISTOPÄÄLLIKÖT

Forss, Simo, toimistopäällikkö, kenttätutkimustoimisto
Koivistoinen, Pentti, toimistopäällikkö, eläketoimisto
Koivusalo, Lauri, toimistopäällikkö, valvontatoimisto
Laesvuori, Pertti, toimistopäällikkö, eläketutkimustoimisto
Mäkeläinen, Lauri, toimistopäällikkö, kansliatoimisto
Riekkinen, Heikki, toimistopäällikkö, rekisteritoimisto

ELÄKELAUTAKUNTA

Varsinaiset jäsenet

Ojala, Olof, hallitusneuvos, lautakunnan puheenjohtaja
 Ahonen, Erkki, vanhempi oikeussihteeri, lautakunnan vara-
 puheenjohtaja
 Sinivirta, Lasse, hallitussihteeri, lautakunnan varapuheen-
 johtaja
 Saari, Kaarlo, varatuomari
 Savelius, Armas, fil. kandidaatti
 Björkstén, R. R., lääket. lisensiaatti + 16. 10. 1971
 Luppi, Arvo, lääket. lisensiaatti
 Jarho, Leo, lääket. lisensiaatti, 27. 9. 1971 lukien
 Svartström, Nils, lakit. lisensiaatti
 Nordström, Henrik, varatuomari
 Jaatela, Tauno, lakit. lisensiaatti
 Sirkiä, Viljo I., agronomi
 Kaukoranta, Matti, toiminnanjohtaja
 Hietanen, Antti, tiedotussihteeri
 Hyvönen, Paavo, valtiot. kandidaatti
 Lassinen, Erkki, puheenjohtaja
 Tuomarila, Heimo, maatalous- ja metsät. kandidaatti
 Lahtinen, Raimo, lainopin kandidaatti
 Uronen, Reino, agronomi
 Olsson, Harry, varatuomari

Varamiehet

Jäntti, Juhani, varatuomari
 Honka, Kaarlo, fil. maisteri
 Heikel, Jarl, lääket. lisensiaatti
 Valanne, Eero, lääket. lisensiaatti
 Weckman, Nils, lääket. lisensiaatti, 27. 9. 1971 lukien
 Vainio, Vesa, varatuomari
 Hurmalainen, Mikko, oikeust. kandidaatti
 Uoti, Martti, oikeust. kandidaatti
 Palojärvi, Erkki, agronomi
 Raita, Yrjö, yhteisk.-tiet. maisteri
 Raatikainen, Helvi, naiss sihteeri
 Kansikas, Veikko, työturvallisuussihteeri
 Honkavaara, Esko, taloudenhoitaja
 Vuoksinen, Paavo, agronomi
 Leino, Erkki, varatuomari
 Bäck, Bertel, agronomi
 Riisalo, Rauno, ekonomi

ELÄKELAUTAKUNNAN TOIMINTA
VUONNA 1971

Eläkelautakunnalle saapui 3 161 valitusta vuonna 1971, valitusten määrän oltua 1 859 vuonna 1970. Kertomusvuonna ratkaistiin 1967 asiaa, edellisenä vuonna 1 183 asiaa. Kertomusvuoden alussa oli ratkaisematta 1 062 asiaa ja vuoden lopussa 2 256. Valitusten määrän lisääntyminen johtuu yrittäjien eläkelain ja maatalousyrittäjien eläkelain voimaantulosta. Näiden lakien mukaisia valituksia saapui yhteensä 2 084, joista maatalousyrittäjien eläkelakiin perustuvia valituksia oli 1 746. Lautakunnassa toimii neljä jaostoa, joista kolmessa käsitellään yrittäjien eläkelakien piiriin kuuluvia asioita. Istuntoja on kertomusvuonna pidetty 131, joista neljä täysistuntoa. Eläkelautakunnan henkilökunnan lukumäärä oli vuoden 1971 päättyessä esittelijät mukaan luettuna 11. Lisäys oli vuoden aikana neljä henkilöä.

Eläkelautakuntaan vuosittain saapuneiden, ratkaistujen ja ratkaisemattomina seuraavaan vuoteen siirtyneiden asioiden lukumäärä vuosina 1965—1971:

Vuosi	Edelliseltä vuodelta siirtynyt	Vuoden aikana saapunut	Asioiden lukumäärä yhteensä	Ratkaistu vuoden aikana	Seuraavaan vuoteen siirtynyt
1965	130	703	833	602	231
1966	231	924	1 155	842 *)	313
1967	313	1 044	1 357	1 002 *)	355
1968	355	1 064	1 419	1 090	329
1969	329	1 115	1 444	1 058	386
1970	386	1 859	2 245	1 183	1 062
1971	1 062	3 161	4 223	1 967	2 256

*) Näihin lukuihin sisältyy diarista poistettuja, 2 asiaa v. 1966 ja 1 asia v. 1967.

Saapuneiden ja ratkaistujen asiain lukumäärä kuukausittain sekä eläkelautakunnan työteho vuonna 1971:

Kuukausi	Saapuneet valitukset			Yhteensä	Annetut päätökset	Keskeneräiset	
	TEL/LEL	YEL/MYEL,	joista ME-LA'n osuus			Lisäys tai vähennys	Kk:n lopussa yhteensä
31. 12. 1970	1	2	2a	1 + 2	3	1 + 2 — 3	1 062
Tammikuu	76	136	120	212	77	+ 135	1 197
Helmikuu	100	122	94	222	101	+ 121	1 318
Maaliskuu	104	162	126	266	211	+ 55	1 373
Huhtikuu	91	121	93	212	157	+ 55	1 428
Toukokuu	77	143	114	220	162	+ 58	1 486
Kesäkuu	69	137	103	206	266	— 60	1 426
Heinäkuu	107	128	108	235	—	+ 235	1 661
Elokuu	95	283	258	378	91	+ 287	1 948
Syyskuu	85	247	207	332	182	+ 150	2 098
Lokakuu	93	286	244	379	231	+ 148	2 246
Marraskuu	106	186	165	292	268	+ 24	2 270
Joulukuu	74	133	114	207	221	— 14	2 256
Yhteensä	1 077	2 084	1 746	3 161	1 967	+ 1 194	

Helsingissä 15 päivänä helmikuuta 1972

O. Ojala

Pentti Airas